CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2013

Servidor(es):
54192764/CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA (Assistente Social) /
3.5 diárias (Completa) / de 04/04/2013 a 07/04/2013
54197353/OSVALDO FIGUEIREDO LOPES (Coordenador
de Articulação Comunitária) / 3.5 diárias (Completa) / de
04/04/2013 a 07/04/2013<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504498

PORTARIA Nº 055/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO os incisos I e II e § Único do art. 24 da Lei
Federal n° 8.666/1993, conforme disposto no Decreto n° 2.168,
de 10 de março de 2010; e
CONSIDERANDO, ainda, a Resolução n° 001 de 16 de março de
2010 e os termos do Ofi cio Circular n° 004/2010-CGOV/DGL/
SEAD de 18 de março de 2010.
R E S O L V E :
I - Designar os servidores abaixo relacionados para
operacionalizarem o sistema de COTAÇÃO ELETRÔNICA, no
âmbito da Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG:
Homologador:
- Ederson Garçon Alvarenga, Diretor Administrativo Financeiro,
matrícula n° 57230951.
Coordenadores:
-   Paulo Henrique Sousa Santos, Assessor, matrícula n° 5739454;
-  William Ferreira da Costa Lima, Assessor, matrícula n°
5899334.
II – Revogar a PORTARIA N° 019/2012 de 23 de fevereiro de
2012, publicada no DOE n° 32105, de 28 de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 26 de
março de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504499

PORTARIA Nº 056/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO os incisos I e II e § Único do art. 24 da Lei
Federal n° 8.666/1993, conforme disposto no Decreto n° 2.168,
de 10 de março de 2010; e
CONSIDERANDO, ainda, a Resolução n° 001 de 16 de março de
2010 e os termos do Ofi cio Circular n° 004/2010-CGOV/DGL/
SEAD de 18 de março de 2010.
R E S O L V E :
I - Designar o servidor EDERSON GARÇON ALVARENGA, Diretor
Administrativo Financeiro, matricula nº 57230951, para realizar
homologações no sistema COMPRASNET, na qualidade de
autoridade homologadora suplente, no âmbito da Ação Social
Integrada do Palácio do Governo – ASIPAG.
II – Revogar a PORTARIA N° 070/2012 - GAB/PRES/ASIPAG,
publicada no DOE n° 32.135 de 12 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 26 de
março de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504535
PORTARIA Nº 150/2013 – PGE. G.

BELÉM, 26 DE MARÇO DE 2013.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Ieda Andrade Fernandes, identidade funcional
nº 54183840/2 ocupante do cargo de Técnico de Procuradoria, para
acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

 CONTRATO Nº 009/2013 – PGE e EDITORA NDJ LTDA.
II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Republicação do Quadro de Antiguidade dos Procuradores do
Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504730

QUADRO DE ANTIGUIDADE DOS PROCURADORES DO ESTADO

Classifi cação
Nome Exercício na

Carreira Total em
Dias

Exercício na
Classe

To t a l
e m
DiasClasse Início Início

CLASSE ESPECIAL
ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 20/03/13

1 Carmem Lúcia Mendes Cunha 05/01/1987 9572 29/08/2002 3857

2 Celso Pires Castelo Branco 05/01/1987 9572 29/08/2002 3857

3 Cláudio Monteiro Gonçalves 29/01/1987 9548 29/08/2002 3857

4 Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 02/05/1988 9089 29/08/2002 3857

5 Vera Lúcia Bechara Pardauil 02/05/1988 9089 29/08/2002 3857

6 Thales Eduardo Rodrigues Pereira 23/05/1988 9068 29/08/2002 3857

7 Antonio Carlos Bernardes Filho 23/09/1992 7484 29/08/2002 3857

8 Soraya Fernandes da Silva Leitão 23/09/1992 7484 29/08/2002 3857

9 Antonio Paulo Moraes das Chagas 23/09/1992 7484 29/08/2002 3857

10 José Rubens Barreiros de Leão 01/06/1994 6868 02/07/2004 3184

11 Roland Raad Massoud 01/07/1994 6838 07/11/2005 2691

12 Fabíola de Melo Siems 23/08/1995 6420 13/02/2006 2593

13 Ibraim José das Mercês Rocha 21/03/1997 5844 16/05/2006 2501

14 Elisio Augusto Velloso Bastos 23/08/1995 6420 16/05/2006 2501

15 José Aloysio Cavalcante Campos 16/12/1996 5939 22/06/2006 2464

16 Margarida Maria Rodrigues Ferreira
Carvalho 04/07/1996 6104 22/06/2006 2464

17 Fernando Augusto Braga Oliveira 02/01/1997 5922 09/02/2009 1501

18 Francisco Edson Lopes da Rocha
Junior 04/07/1996 6104 09/02/2009 1501

19 Aparecida Neves Ponte Souza 21/03/1997 5844 01/10/2010 902

20 Alexandre Augusto Lobato Bello 21/03/1997 5844 01/10/2010 902

21 José Henrique Mouta Araújo 10/03/1998 5490 04/11/2011 503

22 Giselle Benarroch Barcessat Freire 21/03/1997 5844 04/11/2011 503

23 Monica Martins Toscano Simões 10/05/1999 5064 25/11/2011 482

24 Paulo de Tarso Dias Klautau Filho 16/12/1996 5209 25/11/2011 482

CLASSE SUPERIOR
ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 20/03/13

1 Anete Marques Pena de Carvalho 10/03/1998 5490 07/11/2005 2691

2 Christiane Penedo Danin 10/03/1998 5490 25/11/2005 2673

3 Fábio Theodorico Ferreira Góes 10/03/1998 5490 25/11/2005 2673

4 Ana Cristina Soares 10/03/1998 5490 28/11/2005 2670

5 Ana Claudia S. dos Santos
Abdulmassih 10/03/1998 5490 28/11/2005 2670

6 Antonio Saboia de Melo Neto 10/05/1999 5064 29/11/2005 2669

7 Graco Ivo Alves Rocha Coelho 10/05/1999 5064 29/11/2005 2669

8 Caroline Teixeira da Silva Profeti 10/05/1999 5064 30/11/2005 2668

9 Márcia Nazaré R. dos Santos Hanna 10/05/1999 5064 30/11/2005 2668

10 Sérgio Oliva Reis 10/05/1999 5064 01/12/2005 2667

11 Caio de Azevedo Trindade 24/05/2000 4684 01/12/2005 2667

12 Artemio Marcos Damasceno Ferreira 24/05/2000 4684 05/12/2005 2663

13 Dennis Verbicaro Soares 24/05/2000 4684 05/12/2005 2663

14 Gustavo Vaz Salgado 24/05/2000 4684 06/12/2005 2662

15 Christiane Sherring Ribeiro Klautau 24/05/2000 4684 06/12/2005 2662

16 Fábio Guy Lucas Moreira 24/05/2000 4684 07/12/2005 2661

17 Lea Ramos Benchimol 24/05/2000 4684 07/12/2005 2661

18 Marcus Vinicius Nery Lobato 24/05/2000 4684 09/12/2005 2659

19 Ary Lima Cavalcanti 24/05/2000 4684 09/12/2005 2659
20 Carla Nazaré Jorge Melém de Souza 03/06/2002 3944 10/08/2007 2050

21 Carolina Ormanes Massoud 04/06/2002 3943 14/09/2007 2015

22 Angelo Demetrius de A Carrascosa 03/06/2002 3944 14/09/2007 2015

23 June Judite Soares Lobato 04/06/2002 3943 22/10/2007 1977
24 Victor André Teixeira de Lima 04/06/2002 3943 22/10/2007 1977
25 Lilian Mendes Haber 04/06/2002 3943 14/03/2008 1833

26 Márcio Mota Vasconcelos 04/06/2002 3943 17/03/2008 1830

27 Bárbara Nobre Lobato 14/11/2002 3780 30/03/2009 1452

28 Silvana Elza Peixoto Rodrigues 04/06/2002 3943 01/10/2010 902

29 Tatiana Chamon Seligmann Ledo 04/06/2002 3943 01/10/2010 902

30 Hubertus Fernandes Guimarães 24/09/2002 3831 21/09/2011 547

31 Robina Dias Pimentel Viana 01/12/2004 3032 04/11/2011 503

32 Viviane Ruffeil Teixeira Pereira 01/12/2004 3032 04/11/2011 503

33 José Eduardo Cerqueira Gomes 29/03/2006 2549 06/01/2012 440

CLASSE INTERMEDIÁRIA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 20/03/13

1 Adriana Franco Borges 01/12/2004 3032 20/12/2007 1918

2 Maria Elisa Brito Lopes 29/03/2006 2549 01/02/2009 1509

3 Rogério Arthur Friza Chaves 29/03/2006 2549 01/02/2009 1509

4 Maria Tereza Pantoja Rocha 29/03/2006 2549 01/02/2009 1509

5 Diogo de Azevedo Trindade 29/03/2006 2549 01/02/2009 1509

6 Cristina Magrin Serruya 29/03/2006 2549 01/02/2009 1509

7 Tátilla Passos Bento 29/03/2006 2549 01/10/2010 902

8 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto 29/03/2006 2549 01/10/2010 902

9 Mahira Guedes Paiva 29/03/2006 2549 01/10/2010 902

10 Lorena de Paula Rego Salman 09/07/2007 2082 21/09/2011 547

11 Janyce Maria de Almeida Varella 09/07/2007 2082 04/11/2011 503

12 Simone Santana Fernandez de
Bastos 09/07/2007 2082 04/11/2011 503

13 Afonso Carlos Paulo de Oliveira
Junior 31/01/2008 1876 16/12/2011 461

14 Marcelene Dias da Paz Veloso 09/07/2007 2082 12/12/2012 99

15 Susanne Schnnol Petrola 09/07/2007 2082 12/12/2012 99

16 Henrique Nobre Reis 09/07/2007 2082 12/12/2012 99

17 Fernanda Jorge Sequeira 09/07/2007 2082 12/12/2012 99

18 Renata de Cássia C. de Magalhães 09/07/2007 2082 17/12/2012 94

19 José Galhardo Martins Carvalho 31/01/2008 1876 17/12/2012 94

20 Paula Pinheiro Trindade 31/01/2008 1876 17/12/2012 94

21 Abelardo Sérgio Bacelar da Silva 31/01/2008 1876 17/12/2012 94

CLASSE INICIAL

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 20/03/13

1 José Augusto Freire Figueiredo 03/02/2010 1142 03/02/2010 1142

2 Daniel Cordeiro Peracchi 03/02/2010 1142 03/02/2010 1142

3 Myrza Tandaya Nylander Pegado 03/02/2010 1142 03/02/2010 1142

4 Gustavo da Silva Lynch 03/02/2010 1142 03/02/2010 1142

5 João Olegário Palácios 03/02/2010 1142 03/02/2010 1142

6 Rafael Felgueiras Rolo 02/03/2010 1115 02/03/2010 1115

7 Renata Souza dos Santos 02/03/2010 1115 02/03/2010 1115

8 Ana Carolina Lobo Gluck Paul
Peracchi 16/12/2011 461 16/12/2011 461

9 Ricardo Nasser Sefer 16/12/2011 461 16/12/2011 461

10 Bianca Ormanes da Cunha 16/12/2011 461 16/12/2011 461

11 Adriana Moreira Bessa Sizo 16/12/2011 461 16/12/2011 461

12 Ligia de Barros Pontes 16/12/2011 461 16/12/2011 461

13 Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 16/12/2011 461 16/12/2011 461

14 Jair Sá Marocco 16/12/2011 461 16/12/2011 461

15 Gustavo Tavares Monteiro 16/12/2011 461 16/12/2011 461

16 Amanda Carneiro Raymundo 21/12/2012 90 21/12/2012 90

17 Camila Farinha Velasco dos Santos 21/12/2012 90 21/12/2012 90

18 Marcela de Guapindaia Braga 21/12/2012 90 21/12/2012 90

19 Diego Leão Castelo Branco 21/12/2012 90 21/12/2012 90

20 Marlon Aurélio Tapajós Araújo 21/12/2012 90 21/12/2012 90

21 Rodrigo Baia Nogueira 21/12/2012 90 21/12/2012 90

22 Philippe Dall’Agnol 21/12/2012 90 21/12/2012 90

23 Roberta Helena Bezerra Dórea 21/12/2012 90 21/12/2012 90

Republicado por ter saído com incorreções